
 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

Ufficio Segreteria Studenti 

 1

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo vigente e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del MIUR del 18 Luglio 2016 n. 278, che ha stabilito per l'anno accademico 2016/2017 il 

numero dei posti disponibili a livello nazionale per l'accesso a corsi di laurea magistrale delle 

professioni sanitarie, provvedendo, altresì, alla ripartizione degli stessi fra le università; 

VISTO il Decreto del MIUR del 10 Agosto 2016 n. 645, recante “Modalità e contenuti delle prove di 

ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie” per l'anno accademico 

2016/2017; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2690 del 26/08/2016 con il quale è stato bandito il Concorso per 

l’ammissione – anno accademico 2016/2017 – ai corsi di laurea magistrale delle professioni 

sanitarie di questo Ateneo ed, in particolare, l’art. 5 (Commissione giudicatrice); 

VISTO il verbale n. 40 del 22/09/2016, protocollo n. 85040 del 22/09/2016 della Scuola di Medicina e 

Chirurgia con il quale sono stati proposti, tra l’altro, i nominativi dei Presidenti/Componenti le 

Commissioni per il concorso di ammissione ai corsi di laurea magistrale in discorso; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 I sotto indicati docenti sono nominati Presidenti/Componenti delle Commissioni d’esame per il 

concorso di ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie per l’anno 

accademico 2016/2017, prova prevista il 26/10/2015 ore 11.00, nei locali del Complesso 

Universitario di Monte S. Angelo (via Cinthia, Napoli): 

 

Corso di laurea magistrale in Scienze Infermieristiche e Ostetriche 

Prof. Massimo NIOLA P.A. (Presidente) 

Prof.ssa Carmela BRAVACCIO P.A. 

Prof. Mauro MORMILE R.U. 

Prof. Giuseppe PIGNATARO R.U. 

Prof. ssa Renata AURICCHIO R.U. 

 

Corso di laurea magistrale in Scienze delle Professioni sanitarie tecniche (Area tecnico-

diagnostica) 

Prof.ssa Loredana POSTIGLIONE P.A.  (Presidente) 

Prof. Simone MAUREA P.A. 

Prof.ssa Bianca COVELLI R.U. 

Supplente: 

Prof.ssa Marialaura DEL BASSO DE CARO P.A. 

 

Corso di laurea magistrale in Scienze delle Professioni sanitarie tecniche (Area tecnico-

assistenziale) 

Prof. Cesare GAGLIARDI P.A. (Presidente) 

Prof. Michele NICOLO’ P.A. 

Prof. Emidio MACCHIA P.A. 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
6/

28
68

 d
el

 2
6/

09
/2

01
6

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

Ufficio Segreteria Studenti 

 2

Corso di laurea magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni sanitarie  

Prof. Massimo MARICONDA P.A. (Presidente)  

Prof. Sergio MOTTA P.A. 

Prof.ssa Teresa DE BERARDINIS R.U. 

 

Corso di laurea magistrale in Scienze delle Professioni sanitarie della Prevenzione 

Prof.ssa Maria TRIASSI P.O. (Presidente) 

Prof. Umberto CARBONE P.A. 

Prof. Paolo MONTUORI P.A. 

Supplente: 

Prof. Ivo IAVICOLI P.A..   

 

Art. 2 La Commissione, di cui al precedente articolo, ha il compito di provvedere alla valutazione dei 

titoli presentati dai candidati presenti alla prova secondo quanto stabilito dall’art. 8 (Criteri di 

valutazione dei titoli accademici e professionali) del bando di concorso. 

 

Art. 3 Le funzioni di Segretario saranno svolte dal componente prescelto dalle Commissioni. 

  

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ripartizione Relazioni Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
6/

28
68

 d
el

 2
6/

09
/2

01
6

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no


